
Daniel 8 ‐ vidění o beranu a kozlu
Daniel 8:14

2300 dní = 2300 let

Daniel 9:23‐27
Vysvětlení 1. části 

proroctví ‐  
70 týdnů židovskému 

lidu 
(70 týdnů = 490 let)

Ekumenický překlad není přesný.

Dan 9:24
490 let židovskému lidu

70 týdnů = 490 let

7 týdnů = 49 let 62 týdnů = 434 let
1 týden = 7 let

3,5 
roku

3,5 
roku

457 př. Kr.
Král Artaxerxes

 vydává dekret o rekonstrukci 
Jeruzaléma

408 př. Kr.
Jeruzalémský chrám 

obnoven

1 prorocký den = 1 rok
Ezechiel 4:6
Numeri 14:34

Ezdráš 7:12,13
Ezdráš 7:21

27* po Kr.
‐ Pomazání 

svatého svatých 
(Mesiáše)

34*** po Kr.

31** po Kr.
Ukřižování Mesiáše

**
‐ Marek 15:38, Matouš 27:51 ‐ Bůh roztrhl vpůli, odshora až dolů, 
chrámovou oponu    Cesta do velesvatyně (the most holy) je volná ‐ 
Každý žid mohl spatřit velesvatyni a žít, protože byl ukončen obětní 
systém

Archeologicky 
potvrzené datum 
(kamenné tabulky)

Ukončení 
obětního systému

14. den Nisanu
(První židovský měsíc)

*
‐ Ježíši bylo 30 let při začátku jeho služby (roku 27 po Kr. 
byl pomazán Duchem Svatým) 
‐ čas byl posunut o 4 roky – rok nula nebyl)
‐ Lukáš 3:1,24 – 15. rok vlády Tiberia = 27 po Kr. (Křest 
Ježíše)
‐ Marek 1:15 ‐ Naplnění času

***
Co se stalo roku 34 po Kr.?
‐ Konec smlouvy s židovským národem
‐ Po ukřižování Ježíše na nich zůstala milost dokud ho i jeho 
následovníky úplně neodmítli
‐ Štěpán je ukamenován   Křesťané utekli   Pavel je pronásledoval a 
přitom dostal vidění od Boha   Je z něj Pavel apoštol národů
‐ Poslání židů nést evangelium končí, dále jej nesou národy
‐ Galatským 3:15‐16, 29 ‐ Každý žid může být spasen, ale musí uznat 
Ježíše jako jediného spasitele, až poté je z něho křesťan a kdo je 
křesťan je Abrahamův dědic, dědic Božího zaslíbení

(Podzim 27 po Kr. až Jaro 31 po Kr. = 3,5 roku)

Dan 9:27

1844 po Kr.
Svatyně očištěna

‐ Jan 1:29
‐ Skutky 10:38


